
 
 

 

Kancelář: Muchova 13, 160 00 Praha 6 
e-mail: oziveni@oziveni.cz 
GSM: +420 608 732 091 
Tel.: +420 257 531 983 

Sídlo: Lublaňská 18, 120 00 Praha 2 
Bank. spojení: 4053488001/5500 

IČO: 6736 5353 
Web: www.oziveni.cz 

 
 

Krajský úřad 
Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a 
461 80  Liberec 2  

V Praze dne 29. května 2012   

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb. 

 

Vážení, 
na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovolujeme 
požádat o níže specifikované informace. Ty se týkají radničních novin vydávaných z prostředků kraje, tzv. radničního 
periodika. 
 
Konkrétně žádáme o poskytnutí těchto informací: 
 

1. Vydává kraj tzv. radniční periodikum? Pokud ano, žádáme zároveň zodpovězení následujících otázek. 
2. V jaké periodicitě je radniční periodikum vydáváno? 
3. Jakým způsobem jsou vybíráni členové redakční rady krajských novin? 
4. Seznam členů redakční rady. 
5. Jakým způsobem jsou vybíráni členové redakce a jsou pro členy redakce stanoveny nějaké profesní požadavky, 

které musejí splňovat? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie dokumentu, který dané požadavky stanoví. Jaké 
jsou kompetence členů redakce? 

6. Jakým způsobem redakční rada vykonává dohled nad obsahem a schvaluje obsah jednotlivých článků 
připravených k uveřejnění v radničních novinách? 

7. Existuje interní předpis, který upravuje vydávání krajských novin? Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie tohoto 
dokumentu. 

8. Má kraj stanovena pravidla pro přispívání veřejnosti do radničního periodika? Pokud ano, žádáme o poskytnutí 
kopie tohoto dokumentu. 

9. Má kraj stanovena pravidla pro přispívání opozice do radničního periodika? Pokud ano, žádáme o poskytnutí 
kopie tohoto dokumentu. 

10. Jaké jsou celkové roční náklady na vydávání radničních novin včetně nákladů za distribuci a jaká část z této celkové 
sumy (vyjádřeno v %) je hrazena z rozpočtu kraje? 

11. Jak jsou krajské noviny distribuovány (př. roznos do poštovních schránek)? Jsou distribuovány zdarma nebo jsou 
prodejné, popř. jaká je prodejní cena výtisku? 

 
Uvedené informace zašlete, prosím, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na adresu naší 
kanceláře Oživení, o. s., Muchova 13, 160 00 Praha 6. Je-li to možné, žádáme přednostně o poskytnutí informací v 
elektronické podobě do datové schránky Oživení, o.s., ID datové schránky: ntauv78, popř. na e-mailovou adresu 
vit.sochovsky@oziveni.cz.  
 
Za poskytnutí informací předem děkujeme.   
    
 
 
       Oživení, o.s.  

Ing. Štěpán Rattay, předseda sdružení 
 

Informace o žadateli: 
Oživení, o.s., IČ: 6736 5353, sídlem Lublaňská 18, Praha 2, PSČ: 120 00 
Adresa pro doručování: Muchova 13, Praha 6, PSČ: 160 00 


